
 

 
 

Razodél sem tvoje ime ljudem, 

ki si mi jih dal od sveta.  

Tvoji so bili, pa si jih dal meni 

in so se držali tvoje besede.  

Zdaj vedo, da je vse,  

kar si mi dal, od tebe;  

kajti besede, ki si mi jih dal, 

sem dal njim.  

Oni so jih sprejeli  

in resnično spoznali,  

da sem izšel od tebe,  

in verovali, da si me ti poslal. 

Jaz prosim zanje.  

Ne prosim za svet,  

temveč za tiste,  

ki si mi jih dal, ker so tvoji; 

in vse moje je tvoje,  

in kar je tvoje, je moje  

in poveličan sem v njih. 
 

(Jn 17,6–10) 
 

 

RESNIČNA SLAVA JE SLAVA LJUBEZNI 

 

   Molitev, ki smo jo danes slišali v evangelijskem od-
lomku, je Jezus izgovoril po zadnji večerji, ko »je 
dvignil oči proti nebu«. Jezus prosi za poveličanje, 
slavo, kar se zdi paradoksalno, glede na to, da je 
pred vrati trpljenje. O kateri slavi govori? Slava v 
Svetem pismu kaže na razodevanje Boga in je zna-
čilno znamenje njegove odrešilne navzočnosti med 
ljudmi. Sedaj je Jezus tisti, ki na dokončen način 
razodene Božjo navzočnost in zveličanje. In to nare-
di na veliko noč: dvignjen na križ je poveličan. Tu 
Bog končno razodene svojo slavo: odstrani zadnjo 
tančico in nas presune kakor nikoli prej. Odkrijemo, 
da je Božja slava v celoti ljubezen: čista, nora in ne-
predstavljiva ljubezen, onkraj vsake meje in brez 
mere. 
   Naj Jezusova molitev postane tudi naša. Prosimo 
Očeta, naj odstrani tančice z naših oči, da bi v teh 
dneh, medtem ko gledamo Križanega in vstalega, 
lahko sprejeli, da je Bog ljubezen. Kolikokrat si ga 
predstavljamo zgolj kot gospodarja in ne kot Očeta, 
kolikokrat o njem premišljujejo kot o sodniku, name-
sto kot o usmiljenem Rešitelju. Bog pa med veliko 
nočjo odstrani razdalje, ko se pokaže v ponižnosti 
ljubezni, ki prosi za našo ljubezen. Mi mu torej izka-
žemo slavo, ko vse, kar počnemo, živimo z ljubezni-
jo, ko vsako stvar počnemo iz srca, kakor za Njega. 
Resnična slava je slava ljubezni, ker je edina, ki daje 
svetu življenje. Seveda je ta slava nasprotna po-
svetni slavi, kar pomeni občudovanje, pohvale, odobravanje – ko sem jaz v središču po-
zornosti. Božja slava pa je popolnoma drugačna: nič aplavzov, nič občinstva. V središču 
nisem jaz, ampak drugi. Ob veliki noči vidimo, da Oče poveliča Sina, medtem ko Sin pove-
liča Očeta. Nihče ne poveliča samega sebe. Danes se lahko vprašamo: Za katero slavo ži-
vim? Za svojo ali za Božjo? Ali želim samo prejemati od drugih ali pa drugim tudi dajati? 

Po: E. Mozetič 
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Svete maše: 

7. VELIKONOČNA 

NEDELJA 

                      21.5. 
Sv.Timotej, diakon, m. 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

R. Brdo 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Greta in Ivan Tomšič, Trnje 7, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

14,30 Šmarnice 
15,30 SHOD: Za žive in +e vaščane Ratečevega Brda 

Ponedeljek     22.5. 
Sv.Marjeta Kasijska,r. 

Palčje 19,30 +Jože Grl, Palčje 55, N.N. 

Torek             23.5. 
Sv. Socerb Tržaški, m. 

Zagorje    7h Za žive in rajne ?, N.N. 

Sreda            24.5. 

Marija Pomagaj 
Klenik 20h V čast Materi Božji za zdravje, Klenik 38 

Četrtek          25.5. 
Sv.Beda častitljivi 

Juršče 

Zagorje 
19h +Ivan Zadel, Juršče 58, obletna 

20h Šmarnice in molitvena ura za duhovne poklice 

Petek               26.5. 

Sv. Filip Neri, duhovn. Zagorje 19,30 +i Kristan, Zagorje 31, obetna 

Sobota             27.5. 
Bl. Alojzij Grozde, m. 

Zagorje 
19h Spoved 

19,30 Bogu v čast in zahvalo za 50 let, Parje 25/a 

NEDELJA 

BINKOŠTI 
                      28.5. 
Sv.German Pariški,šk 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Frančiška Tomšič, Trnje 68, obletna 

10,30 V č. Sv. Duhu za vse župljane obeh župnij - Ofer 

15h Šmarnice in Večernice v čast Sv. Duhu 
 

- BINKOŠTNO DEVETDNEVNICO v čast Svetemu Duhu smo začeli v petek. 
Vabim vas, da se pri šmarnicah ali tudi sami doma priporočamo Sv. Duhu z moli-
tvijo »Pridi Sveti Duh« ali kako drugo molitvijo Njemu v čast ali s pesmijo »S 
skupno pesmijo prosimo«. Prosimo ga vodstva in moči, da se bomo prav odločali 
v teh zmedenih časih! 
- SHOD na RATEČEVEM BRDU je danes ob 15,30. Vabljeni! 
- VEROUK je ta teden reden za vse skupine  
- VEČER KRŠČANSKIH IZROČIL je v torek, 23. maja, pred praznikom Marije 
Pomagaj. Letos ga obhajamo že ena in petdesetič. Naj nas poveže vse Slovence 
doma in po svetu. 
- MARIJA, POMOČNICA KRISTJANOV goduje v sredo. To je za celo Slovenijo 
slovesen praznik. Tudi v današnjih stiskah jo prosimo in se ji izročajmo! 
- REDNA SEJA: ŽPS Zagorje bo v četrtek, 25.5. ob 21h v župnišču v Zagorju 

ŽPS Trnje pa v petek, 26.5. ob 21h v Mežnariji v Trnju. Vsi člani lepo vabljeni! 
- REVIJA MAGNIFICAT vabi na Brezje, na letošnji že deseti Dan Magnificat, ki 
bo v soboto, 27. maja ob 9.30 uri na Brezjah. Čakajo vas zanimive delavnice, 
ogled muzeja, čas za spoved in molitev. Romarsko mašo bo ob 16. uri daroval 
nadškof Stanislav Zore. – Spored molitvenega dne si lahko ogledate v dodatku 
teh Župnijskih oznanil na spletu. 
- ŽUPNIJSKI SHOD v Zagorju bo prihodnjo nedeljo – na Binkošti, 28.5. ob 
10,30 v župnijski cerkvi. Vse farane in prijatelje zagorske župnije vabimo k praz-
nični sv. maši!  



 
 

- MLADI ZA MIR je naslov plakata na oglasni deski, ki vabi mlade na Forum za 
dialog in mir na Balkanu. Forum bo čez štiri tedne, v soboto, 17. junija ob 17h v 
Taverni v Kopru. Več si preberite na plakatu. 
- ZAHVALA: Domači +Frančiške Čopič iz Drskovč 10 se zahvaljujejo vsem, ki ste 
jo spremljali na zadnji poti in zanjo molili. Bog povrni tudi darovalcem cvetja in 
sveč in tudi vsem, ki ste namesto cvetja in sveč darovali za cerkev, skupaj 110.- €. 
Bog povrni, rajni Francki pa naj da večno veselje v nebesih! 
 

Ko so prišli v mesto, so stopili v gornje prostore hiše, kjer so se zadrževali Peter 

in Janez, Jakob in Andrej, Filip in Tomaž, Bartolomèj in Matej, Alfêjev sin Jakob 

in Simon Gorečnik ter Jakobov sin Juda. Vsi ti so enodušno vztrajali v molitvi z 

ženami in z Jezusovo materjo Marijo in z njegovimi brati. (Apd 1, 13–14) 
 

   Kdaj pa kdaj so kristjani tudi pretiravali 

s pobožnostjo do Marije in s tem na neki 

način že skoraj ogrožali brezpogojni mo-

noteizem krščanstva. 

   V vseh cerkvah so prestolovali Marijini 

kipi, ki so pritegovali pozornost vernikov 

bolj kakor sam Križani in tabernakelj. 

   Na križiščih mestnih ulic, vaških cest in 

podeželskih poti so v Marijine kapelice 

prinašali sveže cvetje in molitve, polne 

bridkosti. 

   Pod temi »pretiravanji« se je skrivala 

instinktivna in naravna potreba, da bi se 

poleg Boga, ki so jim ga prikazovali sa-

mo kot moški lik, lahko obračali tudi na 

kakšno žensko božanstvo. 

   Če pustimo pretiravanja ob strani, kris-

tjani ne moremo shajati brez razumne in 

uravnovešene pobožnosti do Marije. 

Kristjani tako ne moremo, da ne bi še na-

prej »enodušno vztrajali v molitvi iz Je-

zusovo materjo Marijo«. 

   Brez Marijine navzočnosti bi bila vera 

neprepoznavna, kakor kašna zmaličena 

fotografija z veliko luknjo. 

   Brez Marije bi Cerkev, kakor družina 

brez matere, ne mogla spoznati in razo-

devati materinskega obličja Boga. 

   V mesecu maju, ko se še posebej obra-

čamo na Marijo pri šmarnični pobožno-

sti, ne pozabimo, da je ona naša priproš-

njica pri Bogu. Bog je tisti, ki je nad 

vsem; Marija pa je naša priprošnjica, na-

ša mati, ki nas objame in skupaj z nami 

enodušno vztraja v naši skupni molitvi. 
Po: T. Lasconi, 365+1 dan s teboj 

 

Jutranja molitev po poti na delo 

 

In spremljaj me danes ves dan,  
da bom tudi pri delu  
prijazen/na z vsemi,  
ki z menoj delajo in ki zanje delam. 
 

Naj postane naša skupna pot  
tisto pravo sodelovanje,  
ki nas bo pripeljalo  
do vedno večje živosti,  
svobode in pravega miru. 

 

Anselm Grün 
 

Dobrotni oče,  
sedaj, ko se vozim na delo, te prosim: 
 

Blagoslovi me,  
da notranje umirjeno in vedro pridem  
na delovno mesto,  
da zmorem prijazno pozdraviti ljudi,  
ki danes delajo z menoj in  
ki jih bom pri delu srečeval/a. 
 

Prosim te, bodi na tej poti z menoj,  
da varno in mirno prispem  
na delovno mesto.  
 



26. maj 
FILIP NERI 

 

Filip se je rodil 21. julija 1515 v Firencah. 
Sončna Toskana mu je vzbudila ljubezen do 
narave, bogata firenška kultura pa ljubezen 
do umetnosti. Po značaju je bil odprt, pri-
srčno ljubezniv, šaljiv in dovtipen. Ko mu je 
bilo osemnajst let, ga je bogati stric povabil 
v San Germano, mestece med Rimom in 
Neapljem. Tam je ostal le eno leto – tisto 
delo ni bilo zanj. Vleklo ga je v samoto, a šel 
je v Rim, kjer je bil nekaj časa domači uči-
telj, ob tem pa je tudi sam študiral. Nena-
doma je v sebi začutil klic, naj začne apo-
stolsko delovati. Tej nalogi se je posvetil kot 
laični apostol. Obiskoval je skrajno zane-
marjene bolnike, jim skušal postreči ter jih 
razvedriti. Hodil je po rimskih ulicah in iskal 
stike z ljudmi. Ljudje so radi poslušali njego-
ve šale. Zastavljal jim je vprašanja, s kate-
rimi je vzbujal njihovo pozornost. Ko si je 
pridobil njihovo zaupanje, so mu odkrili svo-
je težave, tudi duhovne. Tam, kjer duhovniki 
niso imeli nobenega uspeha, je ta mladi laik 
uspel napraviti pot za Boga. Leta 1551, ko 
mu je bilo šestintrideset let, se je na ukaz 
spovednika dal posvetiti v duhovnika. Živel 
je v največji skromnosti. Njegovo zgodovin-
sko delo je ustanovitev kongregacije oratori-
jancev, bratovščine duhovnikov, ki so se ob 
njem zbirali k pogovorom o duhovnih zade-
vah. Umrl je 26. maja 1595. 

 
 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  
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Izredno hiter tehnološki napredek 

omogoča tudi sredstvom družbenega 

obveščanja hiter razvoj. A pri tem ne 

smemo pozabiti na njihov osnovni 

pomen in poslanstvo. V ospredje je 

potrebno postaviti njihov temelj: in-

formirati in služiti skupnemu dobre-

mu. Današnji čas tako še posebej od 

sredstev družbenega obveščanja za-

hteva odgovornost, da bi delovala kot 

nosilec resnice in miru, ki iz nje izha-

ja. Potrebno je natančno poročanje o 

dogodkih, poglobljena in predvsem 

celovita razlaga zadev javnega po-

mena, pošteno predstavljanje različ-

nih stališč in občutek za skupno do-

bro. Nepristranska komunikacija za-

hteva načelnost, pogum in odločnost, 

ki ne klone pod težo števila informa-

cij, ter se ne zadovolji le z delnimi ali 

začasnimi resnicami. 

Prosimo Boga, da bi tudi naši mediji 

znali večkrat delovati po teh načelih. 
 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
MLADOST – Zdravnik pacientu: 
»Gospod Novak, če boste pili toliko 
vina, starosti ne boste dočakali.« – 
»Saj sem vedel! Vino me ohranja 
mladega.« 
 

Različni učinki enakega okolja 
 

Vzemi košček voska, košček mesa, malo pe-
ska, glino in ostružke in jih daj v ogenj. Vsi bodo 
v enakem ognju, a vosek se bo stopil, meso 
speklo, pesek osušil, glina otrdela, ostružki bo-
do zgoreli. Podobno v enakih razmerah ali pod 
enakim vplivom okolja nekdo postane močnejši, 
drugi šibkejši, tretji pa se izgubi …  

(Po: B. Rustja, Vodi me dobrotni Duh) 
 
 

Vzgojno delo krščanskih staršev 

mora biti v služenju veri otrok 

in njim dana pomoč,  

da izpolnijo  

od Boga prejeto poklicanost.  
(sv. Janez Pavel II.) 

 



 
 
 
 

SPORED MOLITVENEGA DNE REVIJE MAGNIFICAT 
 

9.30: zbiranje 
10.00: jutranja molitev, pozdravi 
11.00: predavanje (p. Nikolaj Aracki OCist) 
12.00: odmor za kosilo iz nahrbtnika ali v restavraciji 
13.30: ogled muzeja jaslic 
14.30: delavnice (cerkveni očetje, glasba, adoracija) 
16.00: maša s procesijo do kipa svete družine – daroval jo bo nad-
škof Stanislav Zore 
17.30: večernice v cerkvi 
 


